2020 年３月 27日

各 位

会社名 株式会社アカツキ

代表者名 代表取締役社長    塩田 元規

（コード番号 ３９３２ 東証第一部）

問合せ先 取締役経営企画部担当 小川 智也

（TEL ０３－５４２２－７７５７）

代表取締役の異動及び経営体制の変更に関するお知らせ

当社は、2020 年３月 27 日開催の取締役会において、代表取締役の異動及び経営体制の変更について、

下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、2020 年６月開催予定の定時株主総会及び同株主総会終了後の取締役会

において正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役異動の理由及び経営体制の変更について

(１)代表取締役の異動理由

当社は2020年６月に創業10年を迎えるのを機に、創業時からの最大の強みであるモバイルゲーム

の開発・運営力の強化に加えて、IPの創出やメディアミックスの展開、新しいゲーム体験への挑戦

を通じて「ゲームを軸としたIPプロデュースカンパニー」としてグローバルに突き抜けるべく、経

営・執行体制の強化を図るため、代表取締役を塩田元規氏から当社共同創業者である取締役香田哲

朗氏に異動いたします。

新任代表取締役候補の香田哲朗氏は、当社共同創業者として創業から一貫して塩田元規氏と協力

してアカツキの経営を担ってまいりました。創業期においてはエンジニア兼プロダクトリードと

して、「シンデレラナイン」「シンデレライレブン」など自社タイトルの開発を牽引しつつ、人

事・管理部門の立ち上げ及び整備を通じ、事業と組織の両面でアカツキの土台を整備しました。

2014年には台湾現地子会社「暁数碼股份有限公司」の代表として拠点を立ち上げ、ゲームのグロー

バル配信を成功させました。その後、モバイルゲーム事業部の事業部長兼人事担当役員を経て、

2018年からは自社IPプロデュース事業及び株式会社アカツキライブエンターテインメントの代表を

兼任し、当社の業績拡大に大きく貢献してまいりました。

今後は香田哲朗氏のリーダーシップのもと、当社のビジョンである「A Heart Driven World.」

の実現に向け、当社を次のステージへと成長させてまいります。

(２)経営体制の変更について

① Executive Leadership Teamの新設

当社は、事業戦略の執行を行うExecutive Leadership Team（以下「ELT」という。）を新設い

たします。ELTの新設により、下記６つの重点領域に関して機動的な執行と意思決定を行うと共

に、企業価値の最大化に責任を持つことで、取締役会と相互発展型のチーム経営を実現してまい

ります。

－ 2 －

＜基盤事業として強化する領域＞

A) 他社IP及び自社IPモバイルゲームの開発運営の強化

B) モバイルゲームのグローバル展開の強化

＜価値創造のための挑戦領域＞

C) IP創出への挑戦

D) 新しいゲーム体験創出への挑戦

＜経営基盤の強化＞

E) 技術力・開発体制の強化

F) コーポレート機能の強化

② 取締役会の役割

今後の取締役会は、当社のビジョン・ミッションの達成と中長期的な企業価値の最大化のた

めに、当社の重要な意思決定に関するコーチングとガバナンスを中心とした経営の役割を担って

まいります。

また、取締役会の構成員につきましては、中長期の企業成長に向けたコーポレートガバナン

スのより一層の強化を図るため、社外取締役の人数を現在の１名から２名体制へ増員いたします。

新任社外取締役候補者である水口哲也氏は、当社が重点領域とするゲーム事業とIP創出を含む周

辺事業の知識・経験が豊富であるため、当社のグローバルで通用するゲーム事業、IP事業の成長

に向けて、ELTに高い水準のコーチングを行っていただくと共に、当社の経営をより独立した第

三者の立場から監督していただく予定です。

今回の経営体制の変更に関する詳細な情報につきましては、2020年３月27日付の当社プレスリ

リース「経営方針と代表取締役の異動を含む新経営体制について」をご参照下さい。

２．新旧取締役の氏名及び役職名

氏名 新役職名 旧役職名

塩田 元規 取締役 代表取締役社長

香田 哲朗 代表取締役社長（新任）
取締役COO兼ライブエクスペリエンス

事業担当及び人事担当

小川 智也 ―（退任） 取締役経営企画部担当

戸塚 佑貴 取締役モバイルゲーム事業担当 取締役モバイルゲーム事業担当

勝屋  久 社外取締役 社外取締役

水口 哲也 社外取締役（新任） ―

３．新任代表取締役及び新任取締役の略歴

氏名 生年月日 略歴
所有株式数

（株）

代表取締役

香田 哲朗
1985年５月25日

2009年６月 アクセンチュア株式会社入社

2010年６月 当社創業 代表取締役社長就任

2012年３月 当社代表取締役辞任、当社取締役

就任（現任）

2013年７月 株式会社Owl Age代表取締役社長

就任（現任）

2014年７月 Akatsuki Taiwan Inc.代表取締役

社長就任

2017年11月 株式会社ASOBIBA（現 株式会社ア

カツキライブエンターテインメン

ト）代表取締役社長就任（現任）

2,575,000

取締役

水口 哲也
1965年５月22日

1990年４月 株式会社セガ・エンタープライゼ

ス入社

2003年10月 キューエンタテインメント株式会

社取締役就任

2012年３月 レゾネア株式会社代表取締役就任

（現任）

2014年10月 米国法人Enhance Games, Inc.(現

Enhance Experience Inc.) 設立

同社代表取締役CEO就任（現任）

2018年１月 株式会社エッジ・オブ (EDGEof)

取締役就任（現任）

―

（注）１．新任代表取締役香田哲朗氏の所有株式数は、同氏の資産管理会社である株式会社Owl Ageが

保有する株式数も含んでおります。

   ２．新任取締役水口哲也氏は社外取締役であります。

４．退任予定取締役

氏名 新役職名 旧役職名

小川 智也 Head of Global Game Expansion 取締役経営企画部担当

（注）2020年６月開催予定の株主総会で取締役を退任後、ELTメンバーへ就任予定です。

５．当社代表取締役塩田元規の今後の活動

代表取締役を退任する塩田元規は、新たに代表権を有さない非常勤の取締役に就任し、より客観性

の高い立場でハートドリブンコーチとして、ELTへのコーチングと、当社全体のチーミングに貢献し

てまいります。

また、当社のビジョンである「A Heart Driven World.」実現を、当社に限らず幅広い企業がハー

トドリブンになるよう社会に貢献する活動を始める予定です。当社の枠組みを超えて広く活動した体

験と学び、人脈を当社に還元し、当社と社会との接続役として、今後も継続して当社と活動してまい

ります。

６．就任予定日

  代表取締役及び取締役の異動につきましては、2020年６月開催予定の定時株主総会及び同株主総

会終了後の取締役会の決議後を予定しております。

以 上